
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2020/30947]
27 MEI 2020. — Koninklijk besluit houdende bekrachtiging en

opheffing van de bekrachtiging van Belgische normen uitgewerkt
door het Bureau voor Normalisatie (NBN)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van economisch recht, artikel VIII.16, 5°;
Gelet op het koninklijk besluit van 25 oktober 2004 betreffende de

uitvoeringsmodaliteiten van de normalisatieprogramma’s evenals de
bekrachtiging of registratie van normen;

Op de voordracht van de Minister van Economie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De hierna vermelde Belgische normen worden bekrach-
tigd:

1° NBN B 21-004:2020

Geprefabriceerde gewapende elementen van geautoclaveerd cellen-
beton - Nationale toepassingsnorm bij NBN EN 12602:2016;

2° NBN S 21-111-2:2020

Branddetectie- en brandmeldsystemen - Spraakalarmsystemen -
Deel 2: Regels voor de studie, het ontwerp en de plaatsing;

3° NBN S 21-111-3:2020

Branddetectie- en brandmeldsystemen - Spraakalarmsystemen -
Deel 3: Beheer, kwalificaties en competenties;

4° NBN S 23-002-2:2020

Glaswerk - Deel 2: Berekening van de glasdikte;

5° NBN S 23-002-3:2020

Glaswerk - Deel 3: Berekening van de glasdikte in gevels.

Art. 2. De in het artikel 1 vermelde normen kunnen gratis ter plaatse
geraadpleegd worden bij het Bureau voor Normalisatie, Jozef II-
straat 40/6 te 1000 Brussel. Ze kunnen eveneens gekocht worden bij het
Bureau voor Normalisatie (shop.nbn.be; tel: +32 2 738 01 11).

Art. 3. De volgende bekrachtigingen worden opgeheven:

1° NBN 234:1957

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 13 mei 1958;

2° NBN 237:1953

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 9 augustus 1955;

3° NBN 238:1953

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 3 juni 1954;

4° NBN 239:1953

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 9 augustus 1955;

5° NBN 263:1951

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 10 juni 1952;

6° NBN 422:1957

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 4 november 1957;

7° NBN B 21-004:2016

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 15 februari 2016;

8° NBN B 62-004:1987

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 4 september 1987;

9° NBN D 01-001:1978

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 29 januari 1979;

41568 BELGISCH STAATSBLAD — 08.06.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
06
-2
02
0



10° NBN D 10-001:1977

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 4 oktober 1977;

11° NBN D 11-001:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

12° NBN D 11-100:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

13° NBN D 11-101:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

14° NBN D 11-102:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

15° NBN D 11-103:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

16° NBN D 11-104:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

17° NBN D 11-105:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

18° NBN D 11-106:1982

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 6 december 1982;

19° NBN D 16-001:1975

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 2 augustus 1976;

20° NBN D 16-002:1975

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 2 augustus 1976;

21° NBN D 30-001:1991

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 17 januari 1992;

22° NBN D 30-002:1989

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 23 oktober 1989;

23° NBN D 30-003:1990

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 27 september 1990;

24° NBN D 30-007:1991

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 4 augustus 1992;

25° NBN D 30-008:1995

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 25 april 1996;

26° NBN D 30-020:1992

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 4 augustus 1992;

27° NBN D 30-021:1989

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 23 oktober 1989;

28° NBN D 30-039:1995

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 25 april 1996;

29° NBN D 30-041:1992

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 4 augustus 1992;

30° NBN D 30-100:1989

2e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 23 oktober 1989;

31° NBN S 23-002-2:2016

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 15 februari 2016;

32° NBN S 23-002-3:2016

1e uitgave, bekrachtigd bij koninklijk besluit van 15 februari 2016.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. De minister bevoegd voor Economie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 mei 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
N. MUYLLE

41569BELGISCH STAATSBLAD — 08.06.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
06
-2
02
0


